
UCHWAŁA NR XX/220/2021 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie sprawie zmiany uchwały nr IX/103/2019 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 19 grudnia 
2019r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z 13 dnia września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/103/2019 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w § 2 ust. 1 otrzymuje 
brzmienie:  

„1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady 
komunalne, prowadzone będzie z następującą częstotliwością: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą z częstotliwością zgodną 
z ustalonym harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) segregowane odpady komunalne (papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady ze szkła, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe) odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

2) z budynków wielolokalowych: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą z częstotliwością zgodną 
z ustalonym harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) segregowane odpady komunalne (papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady ze szkła, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe) odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

3)  z budynków nie zamieszkałych na których powstają odpady: 

a)  odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą z częstotliwością      zgodną  
ustalonym harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) segregowane odpady komunalne (papier, metale, tworzywa sztuczne, odpady ze szkła, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe) odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz na kwartał, 

c) bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą z częstotliwością zgodną z ustalonym 
harmonogramem, jednak nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu,”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D483EC-3AB2-40A0-8711-DDA55F69ADF3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D483EC-3AB2-40A0-8711-DDA55F69ADF3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów wynika ze 
zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych oraz bioodpadów. Zgodnie z art. 6r ust. 3b 
utrzymania czystości i porządku w gminach dopuszcza się zróżnicowanie częstotliwości odbierania 
odpadów dla gmin wiejskich, w związku z czym zniesiono obowiązek odbierania odpadów zmieszanych 
i bioodpadów co 2 tygodnie w okresie od kwietnia do października. 

Zmniejszenie częstotliwości tych odpadów wprowadzono w celu zmniejszenia kosztów transportu 
odpadów komunalnych. Zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych należny również 
dostosować do uchwał obowiązujących na terenie gminy Bargłów Kościelny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D483EC-3AB2-40A0-8711-DDA55F69ADF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera c



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-04T12:52:28+0000
	Polska
	Jarosław Kukliński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




